
€) OBSAH

Téma Rozhovor The Economist Historie

СССР

Michail 
Chodorkovskij: 
Jak na grázla 
z Kremlu
Bývalý ropný magnát 
a politický vězeň 
vyzývá Západ, aby se 
buďihned postavil 
Vladimíru Putinovi, 
nebo se připravil na 
to, že Ukrajina je jen 
začátek

Jak mluvit 
sdětmio válce 
Z pohledu škol 
nemohla válka přijít 
v horší čas, říká 
Miluše Vondráková, 
spoluzakladatelka 
Ředitelské 
akademie 
a ředitelka Mateřské 
školy Dolní Břežany
Vladimír Barák

Cena za svobodu 
Právě před 82 lety 
skončila zimní 
válka. Moskva se 
tenkrát pokusila 
vymazat Finsko 
z mapy stejně jako 
nyní Ukrajinu. Díky 
finskému hrdinství 
se jí to nepovedlo 
Václav Drchal

Pomoc, 
která se vyplatí 
Přijetí stovek tisíc 
uprchlíků vyjde 
letos erár na desítky 
miliard korun. 
Pokud se integrace 
podaří, ekonomický 
přínos náklady 
převáží
Jan Němec

" 
вМ

И
ВЮ

Т

ST
Ж1»

TÉMA

6 Pomoc, která se vyplatí
Jan Němec

10 Kams nimi?
Kapacity škol nestačí
Vladimír Barák

12 Národy v pohybu, * 
motivy různé
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

20 Jak mluvit s dětmi 
o válce
Vladimír Barák

MÉDIA_____________________

26 Komárek vyzývá
Soukupa
PavelP. Novotný

ANALÝZA

29 Válka jim (zatím) sluší
Ladislav Mrklas

ENERGETIKA_______________

30 Dlouhá cesta za 
jaderným blokem
Jan Brož

VÁLKA____________________

32 Interbrigadisté 
a žoldáci
Daniel Deyl

SINGAPUR__________________

34 Následnictví v prachu
Daniel Deyl

BEZPEČNOST_____________

36 Kde nám teče
do bot
Jan Veverka

THE ECONOMIST__________

38 John Mearsheimer: 
Proč za ukrajinskou 
krizi v zásadě může 
Západ

ESEJ _____________

44 Nohy v teple, 
chladná hlava
Pavel Páral

40 Michail Chodorkovskij: 
Jak na grázla z Kremlu

VĚDA

42 Seychelybez 
romantiky
Pavla Hubálková

47 Fikce

HISTORIE____________

48 Cenazasvobodu
Václav Drchal

SPOLEČNOST__________

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


